
Број 59 - Страна 18 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 29. 7. 2014. 

 

ODLUKU 
O INTERVENTNOM KORIŠTENJU SREDSTAVA 

TEKUĆE PRORAČUNSKE PRIČUVE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Odobravaju se sredstva za interventno korištenje tekuće 
proračunske pričuve Proračuna institucija Bosne i Hercegovine i 
međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2014. godinu, u 
iznosu od 1900 KM Sobot Neđi u svrhu jednokratne pomoći za 
osiguranje minimalnih uvjeta stanovanja. 

Članak 2. 
(Mjerodavnost za realizaciju) 

Za realizaciju ove Odluke zaduženo je Ministarstvo 
financija i trezora Bosne i Hercegovine sukladno Zakonu o 
financiranju institucija Bosne i Hercegovine, a uplatu će izvršiti 
na račun Sobot Neđe. 

Članak 3. 
(Stupanje na snagu) 

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

Broj 01-50-3-5880-2/14 
17. srpnja 2014. godine 

Sarajevo 

Zamjenik predsjedatelja 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Nikola Špirić, v. r.
 

МИНИСТАРСТВО ЦИВИЛНИХ ПОСЛОВА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

963 
На основу члана 16. Закона о путним исправама Босне 

и Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 4/97, 1/99, 
9/99, 27/00, 32/00, 19/01, 47/04, 53/07, 15/08, 33/08, 39/08 и 
60/13), Министарство цивилних послова Босне и 
Херцеговине доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗГЛЕДУ И САДРЖАЈУ ОБРАСЦА ЗАХТЈЕВА ЗА 

ИЗДАВАЊЕ ПУТНЕ ИСПРАВЕ 

Члан 1. 
(Предмет) 

Правилником о изгледу и садржају обрасца захтјева за 
издавање путне исправе (у даљем тексту: Правилник) 
прописује се изглед и садржај обрасца захтјева за издавање 
путне исправе (у даљем тексту: Захтјев) и потврде о пријему 
захтјева за издавање и преузимање путне исправе (у даљем 
тексту: Потврда). 

Члан 2. 
(Захтјев и Потврда) 

Захтјев и Потврда налазе се у прилогу и саставни су 
дио Правилника. 

Члан 3. 
(Садржај Захтјева) 

(1) Први дио захтјева садржи назив органа за издавање 
путне исправе код којег се захтјев подноси, број 
захтјева и сљедеће податке о подносиоцу захтјева: 
а) ЈМБ, 
б) презиме и име, 
ц) мјесто и датум рођења, 
д) пол, 
е) пребивалиште или боравиште у Босни и 

Херцеговини, пребивалиште и боравиште у 
иностранству, 

ф) мјесто уписа у матичну књигу рођених, 
г) мјесто уписа у књигу држављана, 

х) израда путне исправе у року краћем од 
прописаног, 

и) подаци о пасошима, 
ј) најава захтјева за аквизицију путем мобилне радне 

станице, 
к) контакт телефон, 
л) број идентификационог документа, 
љ) датум, 
м) подносилац захтјева. 

(2) Други дио захтјева садржи податке о родитељима, 
законским представницима или лицу које најављује 
аквизицију мобилном радном станицом: 
а) ЈМБ, 
б) презиме и име, 
ц) име, 
д) сродство, 
е) број идентификационог документа, 
ф) датум, 
г) потпис, 
х) датум пријема захтјева, 
и) потпис овлашћеног лица. 

(3) Трећи дио захтјева садржи податке о начину 
преузимања пасоша: 
а) лично, 
б) путем пуномоћника 

1) име и презиме, 
2) број идентификационог документа, 

ц) путем поште. 
(4) Четврти дио захтјева садржи сљедеће: 

а) лице које је вршило аквизицију података 
1) датум, 
2) потпис. 

б) лице које је вршило провјеру идентитета 
1) датум, 
2) потпис. 

ц) лице које је одобрило израду путне исправе 
1) датум, 
2) потпис. 

Члан 4. 
(Садржај Потврде) 

(1) О примљеном захтјеву за издавање путне исправе и 
преузетој путној исправи издаје се потврда. 

(2) Потврда садржи сљедеће податке: 
а) назив органа, 
б) број захтјева, 
ц) датум, 
д) бар код. 

(3) Потврда о пријему захтјева садржи сљедеће податке: 
а) име, 
б) презиме, 
ц) ЈМБ, 
д) мјесто пребивалишта/боравиште, 
е) потпис службеног лица. 

(4) Потврда о преузимању путне исправе садржи сљедеће 
податке: 
а) датум, 
б) серијски број, 
ц) име, 
д) презиме, 
е) ЈМБ, 
ф) путем пуномоћника, 

1) број идентификационог документа, 
г) путем поште, 
х) потпис службеног лица, 
ј) потпис примаоца путне исправе. 

AOPARDIJA
Rectangle



Уторак, 29. 7. 2014. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 59 - Страна 19 

 

Члан 5. 
(Обрасци) 

Обрасци који су саставни дио овог правилника 
исписани су на босанском, хрватском и српском језику. 
Текст на босанском и хрватском језику исписан је 
латиничним, а на српском ћириличним писмом. 

Члан 6. 
(Стављање ван снаге) 

Ступањем на снагу Правилника престаје да важи 
Правилник о изгледу и садржају обрасца захтјева за 

издавање путне исправе ("Службени гласник БиХ", број 
58/09). 

Члан 7. 
(Ступање на снагу) 

Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

Број 06-1-30-4-60/14 
17. јула 2014. године

Министар 
Мр Средоје Новић, с. р.

 

  



Број 59 - Страна 20 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 29. 7. 2014. 

 

 
 

  



Уторак, 29. 7. 2014. С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Број 59 - Страна 21 

 

 
 

  



Број 59 - Страна 22 С Л У Ж Б Е Н И   Г Л А С Н И К   Б и Х Уторак, 29. 7. 2014. 

 

 
 

  


